各　　　位

平成23年９月30日

　　会社名 古河電気工業株式会社
　　代表者名 取 締 役 社 長    田　政雄

　（コード番号 ５８０１　　　　　　　　　　東・大）
　　問合せ先 経営企画室IR・広報ユニット長　鈴木　治

（TEL 03-3286-3050）

記

１．平成24年３月期　第２四半期連結累計期間　連結業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成23年９月30日）

（単位：百万円、％）

前回予想（A)
（平成23年５月10日発表）

450,000 10,000 9,000 3,500

今回修正予想（B) 450,000 10,000 9,000 △ 12,000

増減額(B-A) 0 0 0 △ 15,500

増減率（％)    0.0    0.0    0.0 -

前期実績
（平成23年３月期第２四半期連結累計期間）

456,895 17,718 16,125 6,995

２．平成24年３月期　通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成24年３月31日）

（単位：百万円、％）

前回予想（A)
（平成23年５月10日発表）

950,000 31,000 29,000 11,500

今回修正予想（B) 950,000 31,000 29,000 3,000

増減額(B-A) 0 0 0 △ 8,500

増減率（％)    0.0    0.0    0.0 △ 73.9

前期実績
（平成23年３月期）

925,754 35,144 31,422 12,213

３．修正の理由

４．特別損失の計上

（注記）

四半期純利益

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

　平成２4年３月期において、下記の通り特別損失を計上することに伴い、平成２３年５月10日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いた
しましたので、お知らせいたします。

　当社は、2011年9月29日（米国時間）、北米自動車部品事業の米国反トラスト法違反行為に関して、同国司法省と罰金200百万米ドルの支払
いなどを内容とする司法取引に合意し、これに伴う損失計上をすることと致しました。
　今後、減速傾向にあるマーケット動向に対して、新市場の開拓や、全社を挙げたコストダウンで対応し、さらに不動産や有価証券等の売却を
行うことにより利益の確保に努めます。

売上高 営業利益 経常利益 当期利益

米国反トラスト法違反罰金　　　15,296百万円

　上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在におけ
る仮定を前提としています。
　実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益